
Obec Staré Křečany 
407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291  

Staré Křečany, dne 14. 11. 2017 
 

 
 

Žádost k projednání 

Zastupitelstva obce na 34. veřejném zasedání 

Revokace: Traktor – traktor bagr 
 
 
 
 

 

Předkládám k projednání na 34. veřejnému zasedání žádost na revokovaní usnesení z 25. 
VZZO bodu 10. vzhledem k možnému získání vhodného dotačního titulu. 
 

 

Poznámka: 

 

Toto se již řešilo na 25. VZZO v bodě 10, kde zastupitelstvo pověřilo obec: 

a) provést průzkum dotačních titulů, kde by bylo možno požádat o dotaci na zakoupení 

zemního stoje, pověřenou osobou pan Jeřábek, termín 30. 6. 2017 

b) obec provede cestou ustanovené komise průzkum na trhu s touto technikou a v případě 

nezískání dotace provede komise výběr stroje u dodavatelů, případně v bazarech. Stroj by byl 

zakoupen z vlastních zdrojů obce. Termín 31. 7. 2017 

 

Obec se pokoušela sehnat dotaci v první etapě přes MAS Český sever, kde po konzultaci 

s panem Ing. Kučerou zjistila, že dotační titul je nastavený tak, že obec nesplní minimální 

bodové ohodnocení a dotaci by zde nezískala. Schůzka se uskutečnila 9. 5. 2017. 

Ve druhé fázi se obec pokusila získat dotaci přes poradenskou službu Ing. Jitky Lukáčové ve 

spolupráci s panem Zdeňkem Obleserem z firmy CIME-S, kde se zjistilo, že se jedná o stejný 

dotační titul, jaký nabízela MAS Český sever. Datum schůzky 17. 5. 2017. 

Při další schůzce s panem Ing. Kučerou informoval obec o vyhlášení nového dotačního titulu 

MAS Český sever, která se má upravovat stávající výzvu tak, že v ní obec splní minimální 

bodové ohodnocení. 

Dne 13. 11. 2017 se obec sešla po domluvené schůzce v kanceláři MAS Český sever s panem 

Ing. Hartychem, který měl připravený návrh výzvy na pořízení traktor bagru. Informoval 

obec, že výzva se otevře přibližně v prosinci, kde po prokonzultování bodového ohodnocení 

se obec dostala vysoko nad minimální hranici. Z výzvy půjde pořídit traktor bagr 

s příslušenstvím do max. výše 2 000 000,- Kč při 50% spoluúčasti. 

Zastupitelstvo obce nebylo informováno v určených termínech z důvodu rozjednaných 

schůzek. Pracovník obce Luděk Pešek a starosta obce František Moravec jsou pro co největší 

úsporu financí obce, kde bude lepší počkat pár měsíců navíc, ale pořídit danou věc za 

poloviční cenu. Ušetřené finance se mohou investovat do dalších, již rozdělaných projektů. 

 

 

Návrh usnesení:  

 



a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany bere na vědomí zprávu ohledně situace kolem 

pořízení traktor bagru. 

b) Zastupitelstvo obce Staré Křečany revokuje bod 10. z 25. VZZO 

c) Zastupitelstvo pověřuje pracovníka obce Luďka Peška o administrativní úkony 

k podání žádosti na pořízení traktor bagru přes MAS Český sever. 

d) Obec Staré Křečany bude spolufinancovat z vlastních prostředků zbývající částku 

nákladů. 


